
 

 

UCHWAŁA NR LXII/316/23 

RADY GMINY MOKRSKO 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 i art. 266 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1725, 1768 ,1964 i 2414, z 2023 r. poz. 412) , 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z Tabelą 

Nr 1 i 2. 

2. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Nr LVII/289/23 Rady Gminy Mokrsko z dnia 18 stycznia 

2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok: 

1) Wydatki majątkowe na 2023 rok – wg Tabeli Nr 2a. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 6.792.694,76 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów, emisją 

papierów wartościowych oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

§ 3. Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z tabelą Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Halina Maślanka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1129



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXII/316/23 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Dochody budżetu gminy na 2023 rok 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

600     Transport i łączność 1 660 323,00 0,00 916 913,00 2 577 236,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  60018   Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1 655 523,00 0,00 916 913,00 2 572 436,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 916 913,00 916 913,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

855     Rodzina 1 984 446,00 0,00 6 000,00 1 990 446,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1129



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
1 962 514,00 0,00 6 000,00 1 968 514,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

Ogółem: 43 893 309,07 0,00 922 913,00 44 816 222,07 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 014 031,15 0,00 0,00 3 014 031,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1129



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXII/316/23 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -240 000,00 -240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 

przed zmianą 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -240 000,00 -240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 519 526,47 29 186,00 0,00 0,00 0,00 29 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 340,47 490 340,47 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -240 000,00 -240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 519 526,47 29 186,00 0,00 0,00 0,00 29 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 340,47 490 340,47 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1129



 

Rodzaj zadania: Własne 

                                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 3 680 660,00 484 359,00 484 359,00 14 359,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 196 301,00 3 196 301,00 3 161 301,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 730 660,00 484 359,00 484 359,00 14 359,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 246 301,00 4 246 301,00 4 211 301,00 0,00 0,00 

  40002   Dostarczanie wody 

przed zmianą 3 505 660,00 309 359,00 309 359,00 14 359,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 196 301,00 3 196 301,00 3 161 301,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 555 660,00 309 359,00 309 359,00 14 359,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 246 301,00 4 246 301,00 4 211 301,00 0,00 0,00 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 10 787 781,76 202 781,76 202 781,76 0,00 202 781,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 585 000,00 10 585 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 433 826,00 1 833 826,00 1 833 826,00 0,00 1 833 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 221 607,76 2 036 607,76 2 036 607,76 0,00 2 036 607,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 185 000,00 11 185 000,00 600 000,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 10 787 781,76 202 781,76 202 781,76 0,00 202 781,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 585 000,00 10 585 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 433 826,00 1 833 826,00 1 833 826,00 0,00 1 833 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 221 607,76 2 036 607,76 2 036 607,76 0,00 2 036 607,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 185 000,00 11 185 000,00 600 000,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 8 156 231,53 2 000 619,53 2 000 619,53 42 619,00 1 958 000,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 155 612,00 6 155 612,00 2 305 012,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 216 231,53 2 000 619,53 2 000 619,53 42 619,00 1 958 000,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 215 612,00 6 215 612,00 2 305 012,00 0,00 0,00 

  90001   
Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

przed zmianą 6 324 181,53 219 169,53 219 169,53 0,00 219 169,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 105 012,00 6 105 012,00 2 305 012,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 384 181,53 219 169,53 219 169,53 0,00 219 169,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 165 012,00 6 165 012,00 2 305 012,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 42 717 569,76 20 960 656,76 18 511 998,61 12 757 761,00 5 754 237,61 720 000,00 871 061,00 247 597,15 0,00 610 000,00 21 756 913,00 21 756 913,00 5 466 313,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 543 826,00 1 833 826,00 1 833 826,00 0,00 1 833 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 710 000,00 1 710 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 46 261 395,76 22 794 482,76 20 345 824,61 12 757 761,00 7 588 063,61 720 000,00 871 061,00 247 597,15 0,00 610 000,00 23 466 913,00 23 466 913,00 7 116 313,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1129



 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855     Rodzina 

przed zmianą 1 984 446,00 1 984 446,00 200 968,00 170 273,00 30 695,00 0,00 1 783 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 990 446,00 1 990 446,00 200 968,00 170 273,00 30 695,00 0,00 1 789 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 1 962 514,00 1 962 514,00 179 036,00 170 273,00 8 763,00 0,00 1 783 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 968 514,00 1 968 514,00 179 036,00 170 273,00 8 763,00 0,00 1 789 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 821 994,60 4 821 994,60 2 968 458,60 909 327,00 2 059 131,60 0,00 1 853 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 827 994,60 4 827 994,60 2 968 458,60 909 327,00 2 059 131,60 0,00 1 859 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1129



Tabela Nr 2a do uchwały Nr LXII/316/23 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Wydatki majątkowe na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 196 301,00 1 050 000,00 4 246 301,00  

  40002   Dostarczanie wody 3 196 301,00 1 050 000,00 4 246 301,00  

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 525 907,00 1 050 000,00 2 575 907,00  

      Modernizacja systemu wodno - kanalizacyjnego w gminie Mokrsko 1 525 907,00 1 050 000,00 2 575 907,00  

600     Transport i łączność 10 835 340,47 600 000,00 11 435 340,47  

  60016   Drogi publiczne gminne 10 585 000,00 600 000,00 11 185 000,00  

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 377 365,00 377 365,00  

      Przebudowa drogi gminnej Krzyworzeka (Olszyny) 0,00 377 365,00 377 365,00  

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 222 635,00 222 635,00  

      Przebudowa drogi gminnej Krzyworzeka (Olszyny) 0,00 222 635,00 222 635,00  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 155 612,00 60 000,00 6 215 612,00  

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 105 012,00 60 000,00 6 165 012,00  

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 800 000,00 60 000,00 3 860 000,00  

      Budowa systemu oczyszczania ścieków w gminie Mokrsko - etap IV - Ożarów 0,00 60 000,00 60 000,00  

   

Razem 22 247 253,47 1 710 000,00 23 957 253,47  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1129



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LXII/316/23 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

2023 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  14 951 813,00 

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 
§ 903 1 975 409,00 

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 10 100 000,00 

3. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 1 850 000,00 

3. Przychody z zaciągnietych kredytów i pożyczek na rynku krajowym § 952 1 026 404,00 

Rozchody ogółem:  8 159 118,24 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 
§ 963 1 598 044,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 6 536 000,00 

3. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 25 074,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1129


		2024-02-08T12:48:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




